



Górnicy święto w Staszowie

## Siła z Eucharystii

tekst

**MARTA  
WOYNAROWSKA**

redaktor wydania

Dwadzieścia lat to długi czas w życiu człowieka, w życiu społeczności – nie. Naturalnie może w tym okresie zajść wiele mniej bądź bardziej widocznych zmian w otoczeniu, ale dla zbudowania prawdziwej wspólnoty to troszkę za mało, jak zauważa ks. kan. Stanisław Bar, proboszcz parafii pw. św. Barbary w Tarnobrzegu. Jednak trudno dzisiaj wyobrazić sobie tarnobrzezki krajobraz bez kościoła i wspomnianej parafii, w ciągu bowiem owych dwudziestu lat na trwałe już wrosły w tamtejszą społeczność i życie miasta.

krótko

### Zbierali żywność

**TARNOBZEG.** Od 4 do 6 grudnia we wszystkich supermarketach w mieście wolontariusze zbierali artykuły spożywcze w ramach akcji wspierającej Bank Żywności. W zbiórce wzięło udział około 400 wolontariuszy, którzy zachęcali do przekazania żywności na rzecz najbardziej potrzebujących rodzin oraz placówki opiekuńczo-wychowawczej. W tym roku do „Świątecznej zbiórki żywności” włączyły się również Polskie Rynki Hurtowe. Na sandomierskiej giełdzie ogrodniczej w sobotę wystawiony był kontener, do którego rolnicy składali plony.



TOMASZ URBANOWICZ

Msza św. z udziałem biskupa Krzysztofa Nitkiewicza

**Wierni parafii pw. św. Barbary w Staszowie uroczystą Mszą św. 4 grudnia br. uczcili swoją patronkę. Liturgii przewodniczył bp Krzysztof Nitkiewicz – ordynariusz diecezji sandomierskiej.**

**M**sze św. w intencji wspólnoty parafialnej pod przewodnictwem pasterza diecezji koncelebrowali księża: Edward Zieliński – proboszcz parafii pw. św. Barbary w Staszowie, Henryk Kozakiewicz – dziekan dekanatu staszowskiego, Henryk Podgórski – proboszcz parafii pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Osieku, Wiesław Kowalewski – dyrektor diecezjalnego Ośrodka Kultury i Edukacji „Źródło” w Rytwianach oraz Andrzej Rusak – dyrektor Muzeum Diecezjalnego w Sandomierzu.

Podczas liturgii modlono się także za przybyłych na tę uroczystość górników, hutników i pracowników gazowni. Obecni na niej byli również przedstawiciele władz miasta i gminy oraz powiatu ze starostą Romualdem Garczewskim i wicestarostą Andrzejem Kruzlem.

W homilii bp Nitkiewicz przypomniał niezłomną postać św. Barbary i jej męczeńską śmierć, zaznaczając jednocześnie, że i w naszych czasach są na ziemi miejsca, gdzie za wiarę giną chrześcijanie. – Musimy pamiętać, że są kraje, gdzie chrześcijanie cierpią, są prześladowani i zabijani z powodu przynależności do Kościoła, do Chrystusa. Kiedy dzisiaj mówimy o męczennicy Barbarze, to musimy jednocześnie modlić się za chrześcijan, którzy cierpią z powodu swojej wiary w Egipcie, Arabii Saudyjskiej, w Indiach, Sudanie i Indonezji – mówił pasterz diecezji. Zaapelował jednocześnie, aby odważnie wyznawać wiarę w Chrystusa, by nie zapierać się jej w miejscach publicznych oraz

nie usuwać krzyży ze szkół i zakładów pracy. – Bycie chrześcijaninem kosztuje wiele wysiłku, ale zapewnia nam życie wieczne – zauważył bp Nitkiewicz. – Parafia jest takim miejscem, gdzie możemy umacniać naszą wiarę, gdzie możemy czerpać siłę z Eucharystii i tą mocą Chrystusa umocni się w świat, tam gdzie żyjemy i pracujemy, mając przed oczyma przykład świętej Barbary.

Na zakończenie Mszy św. ordynariusz sandomierski poświęcił kaplicę w kościele oraz specjalnie wykonaną do niej kopię cudownego wizerunku Czarnej Madonny, jako dziękczynienie za nawiedzenie Matki Bożej w parafii.

Należy zaznaczyć, iż uroczystość miała wspaniałą oprawę muzyczną, bowiem dla obecnych na niej wiernych zagrały dwie orkiestry: Orkiestra Huty Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka oraz Orkiestra Dęta Kopalni i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol” w Grzybowie.

Agata Bazak